
 

Výzva k podání nabídky vč. Zadávací dokumentace a 

pokynů pro zpracování nabídky 

 

podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném zadávacím řízení                                  

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

 

Novostavba MŠ Růženka, Kolínská 1236, 

Nymburk – projektová dokumentace 

 

 

 

Zadavatel: 

 

 

Město Nymburk 

Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 

IČ: 00239500, DIČ: CZ00239500 

Zastoupeno: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., 

starostou města 

E-mail: mail@meu-nbk.cz  

ID datové schránky: 86abcbd 

Zástupce zadavatele: 

 

 

D A B O N A s.r.o. 

Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ: 64826996 

DIČ: CZ64826996 

Zastoupená: Lenkou Lukášovou, jednatelkou 

společnosti 

E-mail: verejnezakazky@dabona.eu 

ID datové schránky: ch9xpp9 

 

 

 

 

 

 

mailto:mail@meu-nbk.cz
mailto:verejnezakazky@dabona.eu


2 
 

 

 

 

 
OBSAH: 

1 ÚVODNÍ INFORMACE ............................................................................................................................... 4 

2 OBECNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................................................. 5 

2.1 OBECNÁ USTANOVENÍ O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ............................................................................................ 5 

2.2 SMLUVNÍ ZASTOUPENÍ ZADAVATELE ................................................................................................................ 5 

2.3 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM .......................................................................................... 5 

3 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (§ 54 ODST. 5 ZÁKONA) ............................................................. 5 

4 POSKYTOVÁNÍ A DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................... 6 

5 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................... 6 

6 ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................................ 8 

7 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................ 8 

8 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................... 8 

9 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................................. 9 

10 POŽADAVKY VEŘEJNÉHO ZADAVATELE NA KVALIFIKACI .......................................................................... 9 

10.1 OBECNÁ USTANOVENÍ O PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE .............................................................................. 9 

10.1.1 Prokázání kvalifikace v případě zjednodušeného podlimitního řízení ........................................... 9 

10.1.2  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ............................................................. 9 

10.1.3 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ................................................... 10 

10.1.4 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí ....................................................................... 10 

10.2 ROZSAH POŽADOVANÉ KVALIFIKACE .............................................................................................................. 10 

10.2.1 Základní způsobilost (§ 74 zákona) ............................................................................................. 10 

10.2.2 Profesní způsobilost (§ 77 zákona) .............................................................................................. 11 

10.2.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE (§ 79 zákona) ...................................................................................... 12 

11 OSTATNÍ PODMÍNKY .............................................................................................................................. 13 

11.1 POŽADAVEK NA UVEDENÍ PODDODAVATELŮ ................................................................................................... 13 

11.2 KRYCÍ LIST NABÍDKY ................................................................................................................................... 13 

11.3 PODÁNÍ JEDINÉ NABÍDKY ............................................................................................................................ 13 

11.4 POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI ........................................................................................................ 13 

11.5 PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY ............................................................................................................ 13 

11.6 SKUTEČNÍ MAJITELÉ ........................................................................................................................................ 14 

12 OBCHODNÍ PODMÍNKY .......................................................................................................................... 14 

13 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ..................................................................... 15 

13.1 NABÍDKOVÁ CENA ..................................................................................................................................... 15 

14 VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ............................................................................................................... 15 

15 JISTOTA .................................................................................................................................................. 15 

16 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK .................................................. 16 

16.1 ZPŮSOB A FORMA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, OBSAH NABÍDKY ................................................................................ 16 

16.2 ELEKTRONICKÉ PODÁNÍ NABÍDEK .................................................................................................................. 16 

16.3 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ...................................................................................................................... 17 



3 
 

16.4 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ................................................................................................ 17 

17 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .............................................................................................................. 17 

18 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ..................................................................................................... 20 

19 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .................................................................................................................... 20 

20 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................................. 20 

20.1 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ ......................................................................................... 20 

20.2 PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI DŮVODU APLIKACE ZÁKAZU ZADÁNÍ ČI PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V SOULADU S NAŘÍZENÍM RADY 

(EU) 2022/576 ZE DNE 8. DUBNA 2022 .................................................................................................................. 21 

21 ZÁSADY SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ, ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A 

INOVACÍ ......................................................................................................................................................... 21 

22 GDPR ......................................................................................................................................................... 21 

23 DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM ....................................................................... 22 

 

 

  



4 
 

1 Úvodní informace 

Pokud se v textu této zadávací dokumentace uvádí:  

1) „zákon“   

- jedná se o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

2) „zadavatel“   

- Město Nymburk 

3) „zástupce zadavatele“, „smluvní zastoupení zadavatele“ nebo „smluvní zástupce 

zadavatele“  

- DABONA s.r.o.  

4) „objednatel“ 

- Město Nymburk jako zadavatel po podpisu smlouvy o dílo 

5) „dodavatel“  

- osoba, která nabízí požadované služby – projekční práce 

6) „vybraný dodavatel“ 

- účastník zadávacího řízení, kterého zadavatel vybral k uzavření smlouvy 

7) „účastník“  

- dodavatel, který se účastní zadávacího řízení, dodavatel, který podal ve stanovené lhůtě 

svoji nabídku 

8) „zhotovitel“  

- dodavatel po uzavření smlouvy o dílo 

9) „podzhotovitel“  

- poddodavatel po uzavření smlouvy o dílo 

10) „ZD“, „zadávací dokumentace“ 

- veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 

zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně 

formulářů podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 zákona 

11)  „VZ“ 

-  veřejná zakázka 

12)  „zadávací podmínky“ 

- Veškeré zadavatelem stanovené: 

1. podmínky průběhu zadávacího řízení, 

2. podmínky účasti v zadávacím řízení, 

3. pravidla pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo snížení počtu předběžných 

nabídek nebo řešení (není relevantní v tomto řízení), 

4. pravidla pro hodnocení nabídek, 

5. další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona. 

13) „profil zadavatele“ 

- elektronický nástroj, který umožňuje neomezený dálkový přístup a na kterém zadavatel 

uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/profile_display_2.html  . Adresa profilu je uveřejněna ve Věstníku veřejných 

zakázek.  

14) „elektronický nástroj“ 

- programové vybavení, případně jeho součásti, které jsou spojeny se sítí nebo službou 

elektronických komunikací a umožňují prostřednictvím této sítě nebo služby příjem 

1. nabídek, 

2. předběžných nabídek, 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html


5 
 

3. žádostí o účast, 

4. žádostí o zařazení do systému kvalifikace podle § 166 odst. 5 zákona, 

5. žádostí o účast nebo návrhů v soutěži o návrh, nebo 

6. aukčních hodnot v elektronické aukci, 

v elektronické podobě, včetně jejich zpracování zahrnující digitální kompresi a uchovávání 

dat a pořízení záznamů o provedených úkonech, jež jsou nedílnou součástí jejich 

programového vybavení. Elektronickým nástrojem zadavatele je E-ZAK (dále jen „E-ZAK“), 

dostupný na: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html, URL zakázky: 

 https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000806 . 

2 Obecná ustanovení 

2.1 Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

Zadavatel zpracoval společně se smluvním zástupcem zadavatele tuto zadávací dokumentaci dle svých 

nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek a dále dle zásad § 6 zákona s cílem 

zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky, a to včetně zásad sociálně 

odpovědného zadávání, zásad environmentálně odpovědného zadávání a zásad inovací. Zadavatel i přes 

nejlepší péči nemůže vyloučit, že budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené 

v zadávací dokumentaci může být odlišný od názoru zadavatele. 

Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto podrobili 

vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností, resp. procesem v ní obsaženým 

využili svého práva podat námitku ve smyslu § 241, § 242 a § 244 zákona. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 

Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně platných norem. 

Údaje v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele 

na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je dodavatel povinen řídit se při zpracování nabídky 

a předkládání informací o kvalifikaci a prokazování splnění zadávacích podmínek. 

Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách odkazuje na určité dodavatele nebo výrobky, konkrétní 

obchodní názvy nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, připouští zadavatel v souladu s § 89 zákona použití i jiných, kvalitativně a 

technicky rovnocenných řešení. 

2.2 Smluvní zastoupení zadavatele 

Ve smyslu ustanovení § 43 zákona je zadavatel při provádění úkonů podle zákona souvisejících s tímto 

zadávacím řízením smluvně zastoupen společností DABONA s.r.o., se sídlem Sokolovská 682, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, IČ: 64826996, zastoupenou Lenkou Lukášovou, jednatelkou společnosti. 

Kontaktní osoba veřejné zakázky: Mgr. Veronika Kloudová, tel. číslo: +420 737 621 852, e-mail: 

verejnezakazky@dabona.eu.  

2.3 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat s výjimkou případů uvedených v 

§ 211 odst. 3 zákona elektronicky. Pro komunikaci bude přednostně využíván elektronický nástroj E-ZAK 

dostupný na https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html nebo e-mail smluvního zástupce 

zadavatele (verejnezakazky@dabona.eu) nebo datová schránka zadavatele: 86abcbd. 

Nabídky budou přijímány pouze prostřednictvím el. nástroje zadavatele E-ZAK! 

3 Vysvětlení zadávací dokumentace (§ 54 odst. 5 zákona) 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to pouze písemně 

v českém jazyce prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK, dostupného 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000806
mailto:verejnezakazky@dabona.eu
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
mailto:verejnezakazky@dabona.eu


6 
 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html , URL zakázky:  https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/vz00000806 nebo prostřednictvím e-mailu adresovaného smluvnímu zástupci 

zadavatele (verejnezakazky@dabona.eu), nebo prostřednictvím datové schránky zadavatele: 

86abcbd. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to ale-

spoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle § 54 odst. 5 zákona (tj. nejpozději 7 pracovních dnů 

před koncem lhůty pro podání nabídek). Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena 

včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 54 odst. 5 zákona. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti dodavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní v souladu s § 54 odst. 5 zákona, tj. nejméně 4 pra-

covní dny před skončením lhůty pro podání nabídek, a to na profilu zadavatele dostupném prostřed-

nictvím elektronického nástroje E-ZAK, https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html . 

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemůže být vysvětlení zadávací doku-

mentace poskytováno telefonicky. 

Zadavatel může poskytnout vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti dodavatele. 

Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel přiměřeně prodlouží 

lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může 

rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

Je povinností dodavatele sledovat vysvětlení, změnu příp. doplnění zadávací dokumentace na 

profilu zadavatele. 

4 Poskytování a dostupnost zadávací dokumentace 

Ve smyslu § 96 odst. 1 zákona uveřejnil zadavatel zadávací dokumentaci v plném rozsahu, jakož bude 

uveřejňovat i vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, prostřednictvím el. nástroje:                     

E-ZAK na svém profilu zadavatele, tj. https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html . 

Zadávací dokumentace bude v souladu s § 53 odst. 3 zákona uveřejněna prostřednictvím elektronického 

nástroje nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

5 Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky na služby je zhotovení jednotlivých stupňů projektové dokumentace (dále 

také jako „PD“) na demolici stávající mateřské školy (PD na demolici je zpracována, je však nutná její 

revize a aktualizace) a novostavbu mateřské školy s kuchyní v převážně modulové formě o kapacitě 150 

dětí s dotvořením výukově zájmové činnosti na zahradě jako celkového užitného komplexu mateřské 

školy. Zvýšení kapacity školky reaguje na růst nových obyvatel města a jeho zvětšování v důsledku při-

pravovaných developerských projektů. Město Nymburk tak chvályhodně a včas reaguje na budoucí po-

třebu nárůstu kapacity MŠ ve městě.  

 

Objekt se skládá ze 3 hmot, které do sebe zapadají a vytváří tak celistvou prostorovou konstrukci. Do-

minantní hmotou je jižní objekt pro denní pobyt dětí ve dvou podlažích, vždy po 2 třídách s kapacitou 

25dětí na třídu. Sekundární hmotou je východní křídlo, které ve dvou podlažích bude mít 2 třídy s kapa-

citou 50 dětí. Poslední hmotou je severní část, která slouží pro provoz gastra a zázemí personálu. 

 

Hrací část ve dvoře se bude dělit na jednotlivé zóny, aby bylo možné děti separovat po skupinkách, které 

využívají daný hrací prvek. Dominantou, která bude protínat všechny zóny bude zpevněná dráha pro 

šlapací tříkolky. Další zóny jsou: pískoviště, altánové centrum, houpací prvky, lanové centrum a multi-

funkční prolézačka. Jednotlivé hrací prvky budou dále vyspecifikovány v dalším stupni projektové doku-

mentace. 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000806
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000806
mailto:verejnezakazky@dabona.eu
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html


7 
 

Zadavatel současně poskytuje jako podklad pro zpracování nabídky účastníkům jako přílohu č. 5a této 

Výzvy Architektonickou studii, jež byla zpracována osobou odlišnou od zadavatele, a to společností  

K PROJEKT Kročil s.r.o., se sídlem: 763 26 Luhačovice, Ing. arch. Jiřím Čechem, jako přílohu č. 5b Energe-

tický posudek byl zpracovaný osobou odlišnou od zadavatele, a to Ing. arch. Pavlem Koláčkem a jako 

přílohu č. 5c Dokumentaci pro demolici objektu zpracovaná A6 atelier, s.r.o., se sídlem: Patočkova 20, 

169 00 Praha 6, IČ: 03985610. 

Z výše uvedených podkladů bude účastník vycházet při zpracování jednotlivých stupňů projek-

tové dokumentace! 

Rozsahově vše na parcele zadavatele st. 2832 a 508/4 v katastrálním území Nymburk.  

 

Celkové odhadované investiční náklady jsou ve výši 113 mil. Kč bez DPH. 

 

Předmětem veřejné zakázky je: 

Zpracování dokumentace pro vydání společného povolení.  

- Dokumentace bude zpracována v rozsahu dle vyhlášky č. 499/2016 Sb., o dokumentaci 

staveb, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně všech příslušných souvisejících profesí. 

Součástí dané dokumentace bude i řešení nakládání s azbestem při manipulaci se 

stěnovými prvky, pokud se průzkumy prokáže, přenesené do dalšího stupně DPS. 

Zpracování dokumentace pro provedení stavby, a to: 

 zapracování podmínek z projednání dokumentace pro stavební řízení (DSP), 

 zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v souladu s vyhláš-

kou č. 169/2016 Sb.,  

 zpracování technických podmínek pro povolení projektované stavby a zpracování technic-

kých požadavků na rozhodující materiály či výrobky na úrovni podrobnosti dokumentace 

DPS, 

 zpracování podrobného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve 

smyslu a za podmínek definovaných zákonem a vyhláškou č. 169/2016 Sb.; 

 zpracování kontrolního rozpočtu v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a 

zpracování celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky formou rekapitulace všech 

zpracovaných soupisů. 

 

Zajištění a vypracování veškerých průzkumů a sond potřebných pro zpracování projektové dokumentace 

pro společné řízení, a to: 

- stavební průzkum, průzkum stávajících inženýrských sítí, geologický průzkum, geodetické 

zaměření, dendrologický průzkum, radonový průzkum, aktualizace a prověření předaných 

projektových podkladů a dokladů, atp.), a to včetně digitalizace podkladů a konzultační 

činnost. 

Inženýrská činnost spočívající v: 

- zajištění všech souhlasných stanovisek dotčených subjektů a dotčených orgánů státní 

správy včetně zajištění vydání pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu v rámci 

sloučeného stavebního řízení,  

- zjišťování průběhu inženýrských sítí, atp. 

Součinnost se všemi zástupci zadavatele na staveništi, koordinátorem BOZP, TDS a architektem 

objednatele při přípravě PD. 

 

Autorský dozor projektanta bude vykonáván po celou dobu realizace předmětu zakázky. Výkon a rozsah 

činností autorského dozoru při realizaci stavby bude v rozsahu standardu služeb architekta České 

komory architektů a je dán hodinovou sazbou a cestovým, přičemž tyto zahrnují veškeré vynaložené 



8 
 

náklady (např. cestovné, dopravné, ztráta času, apod.). Cena za autorský dozor nebude součástí ceny díla 

a bude řešena samostatnou objednávkou. 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v Příloze č. 4 ZD – Smlouva o dílo (závazný 

návrh). 

V případě vyskytnutí možnosti žádat o poskytnutí finančních prostředků z relevantního dotačního titulu, 

zadavatel této možnosti jako řádný hospodář využije. Vybraný dodavatel je pak povinen strpět veškeré 

podmínky dané příslušných dotačním titulem, metodickými pokyny a samotným poskytovatelem dotace. 

6 Části zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace obsahuje: 

− Výzvu k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace a pokynů pro zpracování nabídky, 

− Přílohy zadávací dokumentace: 

i. Příloha č. 1 Krycí list nabídky,  

ii. Příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění kvalifikační předpokladů (vzor ČP),  

iii. Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů, 

iv. Příloha č. 4 Smlouva o dílo – závazný návrh, 

v. Příloha č. 5 Podklady:  

5a. Architektonická studie,  

5b. Energetický posudek, 

5c. Dokumentace demolice. 

vi. Příloha č. 6 Čestné prohlášení ke střetu zájmů a neexistenci důvodu aplikace zákazu za-

dání či plnění veřejné zakázky v souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8.dubna 

2022 

vii. Příloha č. 7 - Formulář pro hodnocení nabídek. 

 

Ve smyslu § 36 odst. 4 zákona zadavatel deklaruje, že Zadávací dokumentace a pokyny pro zpracování 

nabídky společně s přílohami pro část 1, 2, 3, 4 a 7 byla na základě informací a pokynů od zadavatele ve 

formě návrhu zpracována osobou odlišnou od zadavatele, a to společností DABONA s. r. o., Sokolovská 

682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 64826996, která zastupuje zadavatele podle § 43 zákona.   

Příloha č. 5a Architektonická studie byla zpracována osobou odlišnou od zadavatele, a to společností  

K PROJEKT Kročil s.r.o., se sídlem: 763 26 Luhačovice, Ing. arch. Jiřím Čechem, Příloha č. 5b Energetický 

posudek byl zpracovaný osobou odlišnou od zadavatele, a to Ing. arch. Pavlem Koláčkem. Příloha č. 5c 

zpracovaná A6 atelier, s.r.o., se sídlem: Patočkova 20, 169 00 Praha 6, IČ: 03985610. 

7 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky stanovena kódem klasifikace předmětu CPV dle číselníku Common 

Procurement Vocabulary: 

Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 71000000-8 

Příprava návrhů a projektů, odhad náklad 71242000-6 

Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 71246000-4 

Technické projektování 71320000-7 

Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských prací 71322000-1 

8 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem:                              2 200 000,00 - Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla v souladu s § 16 zákona. 

 



9 
 

 

9 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění: ihned po podpisu smlouvy – říjen / 

listopad 2023 

Předpokládaný termín ukončení plnění:    max. do 365 dní od zahájení plnění 

Celková max. doba plnění:      365 dní  (blíže viz čl. 17 ZD - Kritéria 

hodnocení) 

Termín zahájení plnění je stanoven jako předpoklad, který se může změnit s ohledem na průběh 

zadávacího řízení. 

Místo plnění: 

Kraj:     Středočeský 

Katastrální území:   k. ú. Nymburk 

Čísla dotčených pozemků: č. st. 2832 a 508/4 

 

10 Požadavky veřejného zadavatele na kvalifikaci 

10.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Dnem zahájení tohoto zadávacího řízení je 4.8.2023, kdy byla kompletní zadávací dokumentace 

uveřejněna prostřednictvím el. nástroje E-ZAK na profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/profile_display_2.html , URL zakázky: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000806 . 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

- základní způsobilosti ve smyslu § 74 a § 75 zákona, 

- profesní způsobilosti podle § 77 zákona a  

- technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

10.1.1 Prokázání kvalifikace v případě zjednodušeného podlimitního řízení 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje dodavatel ve zjednodušeném podlimitním řízení 

splnění požadovaných dokladů o kvalifikaci předložením příslušných dokladů v kopiích, přičemž 

všechny požadované doklady k prokázání kvalifikace může dodavatel nahradit písemným čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií do-

kladů o kvalifikaci. 

Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Tyto výše uvedené požadavky zadavatele se vztahují i na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřed-

nictvím je prokazována kvalifikace. 

10.1.2  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

 
Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob.  

Dodavatel je v takovém případě dle § 83 odst. 1 zákona povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000806


10 
 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je zá-

vazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci dodavatele. 

V souladu s § 83 odst. 2 zákona prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady dle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze 

smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odst. 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba 

bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 

vztahuje. 

 

Zadavatel současně upozorňuje účastníky, že dle současné rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže jsou nedostatečné obecné, vágní formulace pouze ve znění, že se poddodavatel bude 

podílet na plnění v rozsahu, v jakém dodavatel jeho prostřednictvím prokazuje splnění požadovaných 

kvalifikačních předpokladů.  

Z výše uvedeného vyplývá, že rozsah písemného závazku je třeba specifikovat konkrétně, a to tak, aby 

prokázal reálnou míru participace jiné osoby na plnění předmětné veřejné zakázky, a to formou uvedení 

konkrétních činností či poskytnutí konkrétního plnění či osob. 

10.1.3 Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

10.1.4 Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem (§ 81 zákona).  

 

Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který zadavatel určil pro podání nabídky, se předkládá s 

překladem do zadavatelem určeného jazyka. Zadavatel tak žádá překlad do českého jazyka (nemusí být 

ověřený překlad). Pokud má však zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, bude vyžadovat předlo-

žení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 

a tlumočníků (§ 45 odst. 3 zákona). 

 

Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 

překladu. 

 

10.2 Rozsah požadované kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení prokázali splnění: 

a) základní způsobilost (§ 74 zákona), 

b) profesní způsobilost (§ 77 zákona), 

c) technické kvalifikace (§ 79 zákona). 

10.2.1 Základní způsobilost (§ 74 zákona) 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 



11 
 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e)  je v likvidaci1, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu3 nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země 

sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 

odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Účastník do nabídky vloží čestné prohlášení (vzor viz příloha č. 2 této ZD). Dodavatel prokazuje 

základní způsobilost pouze čestným prohlášením.   

10.2.2 Profesní způsobilost (§ 77 zákona) 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží čestné prohlášení (dle vzoru uvedeného 

v příloze č. 2 této Výzvy) k prokázání splnění profesní způsobilosti v níže stanoveném rozsahu nebo 

doklady v prostých kopiích níže uvedených dokladů. 

a) dle § 77 odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje, 

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, že 

je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. předložení oprávnění k podnikání v oboru4: 

• Projektová činnost ve výstavbě 

c) dle § 77 odst. 2 písm. c) prokáže dodavatel splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, 

že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, a to předložením dokladu ve formě osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o re-

gistraci pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povo-

lání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů: 

 

1 § 187 občanského zákoníku. 
2 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
3 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a 

úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 

Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně souvisejících 

zákonů. 
4 Zadavatel uzná rovněž výpis z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či listy dokládající oprávnění dodavatele 

k podnikání v oboru (či oborech), který bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově odpovídat (jedná se 

zejména o živnostenské listy vydané za dříve platné právní úpravy).  

 



12 
 

• jako inženýr IP00/technik TP00/stavitel SP00 pro obor Pozemní stavby. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem  zahájením zadávacího řízení. 

10.2.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE (§ 79 zákona) 

Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení (dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této Výzvy) nebo 

doklady v prostých kopiích pro prokázání technické kvalifikace v níže stanoveném rozsahu: 

a) dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznamem služeb obdobného charakteru jako je předmět plnění 

této veřejné zakázky poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uve-

dení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (identifikační údaje a kontaktní osoba 

objednatele).  

Zadavatel definuje služby obdobného charakteru následovně: 

Za významnou službu považuje zadavatel takovou službu, která byla obdobná a srovnatelná s 

předmětem této veřejné zakázky, tj. jednalo se o poskytování architektonických, stavebních a 

technických služeb vč. technického projektování za účelem vytvoření projektové dokumentace 

stavby či rekonstrukce stavby budovy občanské výstavby či jiné obdobné pozemní stavby do 

stupně dokumentace pro provádění stavby včetně.  

Za rekonstrukci budov pro občanskou výstavbu ve smyslu tohoto ustanovení se nepovažuje samotné 

zateplení obálky budovy. 

Zadavatel požaduje seznam minimálně 3 významných služeb, s minimálním objemem investičních 

a neinvestičních nákladů 30 mil. Kč bez DPH nebo vyšší/za stavbu. U každé významné služby 

dodavatel (účastník) v seznamu uvede rozsah služby, ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění 

požadavků zadavatele. Účastník může výše uvedené prokázat čestným prohlášením, přičemž při 

zpracování tohoto bodu může využít Přílohu č. 2 ZD. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje uvedené 

v každé takové významné službě. 

b) dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona seznamem techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou 

provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 

vztahu k dodavateli. Seznam techniků bude předložen formou uvedení realizačního týmu pro pl-

nění této veřejné zakázky ve formě čestného prohlášení, a to min. ve složení: 

 

• hlavní projektant: 

 

c) dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci osob (členů rea-

lizačního týmu), které se budou podílet na plnění této veřejné zakázky. Pro splnění tohoto kvalifi-

kačního předpokladu stanovuje zadavatel následující min. požadavky: 

 

• osoba v pozici hlavní projektant 

- VŠ/SŠ vzdělání,  

- autorizace nebo osvědčení o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků čin-

ných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, jako autorizovaný inženýr/tech-

nik/stavitel/stavitel pro obor Pozemní stavby, 

- celková délka praxe v oboru pozemních staveb na pozici hlavního projektanta min.                   

5 let, 

- 2 dokončených služeb, které byly obdobné a srovnatelné s předmětem této veřejné za-

kázky, tj. jednalo se o poskytování architektonických, stavebních a technických služeb 

vč. technického projektování za účelem vytvoření projektové dokumentace stavby či re-

konstrukce stavby budovy občanské stavby do stupně dokumentace pro provádění 



13 
 

stavby s minimálním objemem investičních a neinvestičních nákladů 30 mil. Kč bez DPH 

nebo vyšší/každou stavbu, a to v posledních 10 letech. Za rekonstrukci budov pro 

občanskou výstavbu ve smyslu tohoto ustanovení se nepovažuje samotné zateplení obálky 

budovy. 

K prokázání výše uvedené předloží osoba v pozici hlavního projektanta následující doklady: 

- profesní životopis, ze kterého bude vyplývat požadovaná délka praxe a požadovaná pro-

fesní zkušenost ve vztahu k této veřejné zakázce, 

- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- doklad o autorizaci nebo osvědčení o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a tech-

niků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

- informace o vztahu této osoby k účastníkovi (lze i jako součást profesního životopisu, 

čestným prohlášením nebo jiným dokladem, ze kterého bude zřejmý pracovněprávní či 

obdobný vztah k účastníkovi). 

11 Ostatní podmínky 

11.1 Požadavek na uvedení poddodavatelů 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil 

seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit – s uvedením druhu činností a s uvedením 

předpokládaného procentuální finančního podílu jednotlivých poddodavatelů na veřejné zakázce.  

V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat žádnou část plnění veřejné zakázky poddodavateli, předloží 

v nabídce čestné prohlášení, že bude celý předmět zakázky realizovat bez využití poddodavatelů (vzor 

viz příloha č. 3 této ZD).  

11.2 Krycí list nabídky 

Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu krycího listu nabídky (vzor viz 

příloha č. 1 této ZD). V případě společné účasti dodavatelů podávající společnou nabídku, předloží jeden 

krycí list a zopakují v něm část týkající se údajů o účastníkovi tolikrát, kolik bude počet účastníků 

podávajících společnou nabídku. 

11.3 Podání jediné nabídky 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 

současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci.  

11.4 Posouzení splnění podmínek účasti 

U vybraného dodavatele bude provedeno posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocení jeho nabídky vždy. 

11.5 Podmínky pro uzavření smlouvy 

Zadavatel u vybraného dodavatele v souladu s § 48 odst. 9 zákona ověří, zda má zaknihované akcie, pokud 

je akciovou společností. 

V souladu s § 122 odst. 3 zákona odešle zadavatel vybranému dodavateli: 

• výzvu k předložení dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici; 

• dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy vyhrazených dle § 104 zákona.  

 



14 
 

Zadavatel si tímto dle § 104 písm. e) zákona vyhrazuje požadavek na předložení: 

− pojistné smlouvy/pojistného certifikátu na pojištění odpovědnosti zhotovitele za 

škodu ve výši min. předpokládané hodnotě zakázky uvedené v čl. 8 této ZD, 

v souladu s podmínkami stanovenými ve Smlouvě o dílo, která je přílohou č. 4 této ZD,               

v kopii. 

11.6 Skuteční majitelé 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skuteč-

ných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel 

uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli 

získat způsobem umožňujícím dálkový přístup z evidence skutečných majitelů úplný výpis platných údajů 

a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji podle zákona upravujícího 

evidenci skutečných majitelů; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II umožní takový přístup 

Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle odstavce 3 citova-

ného ustanovení § 122 ZZVZ, vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce 4 

(§ 122 ZZVZ) možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k 

zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení doda-

vatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3 nebo 5 (§ 122 ZZVZ), nebo 

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

 

12 Obchodní podmínky 

Zakázka bude realizována v souladu s nabídkou zpracovanou a předloženou účastníkem. 

Zadavatel předkládá jako součást zadávací dokumentace obchodní a smluvní podmínky vztahující se 

k předmětu veřejné zakázky dle § 37 odst. 1 písm. c) zákona, a to formou závazného návrhu SMLOUVY 

o dílo (viz příloha č. 4 této ZD). 

Tato SMLOUVA o dílo je pro účastníky závazná, zadavatel její změnu neumožňuje, s výjimkou dále 

uvedeného. Účastník do návrhu SMLOUVY o dílo vyplní: 

• identifikační a kontaktní údaje účastníka, 

• nabídkovou cenu v požadovaném a předpokládaném členění,  

• dobu plnění pro jednotlivé stupně projektové dokumentace dle členění ve Smlouvě o dílo, 

• oprávněné zástupce včetně osob, kterými je prokázána technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 

písm. c) a d) zákona v rozsahu uvedeném v čl. 10 této ZD se bude na plnění této zakázky podílet 

v rozsahu prokázané kvalifikace), tedy osobu hlavního projektanta, 

• veškeré další kolonky označené a předpokládané k vyplnění, a to takto: „………………..…“. 



15 
 

13 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

13.1 Nabídková cena 

Nabídková cena musí krýt veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění předmětu veřejné zakázky. 

Pro hodnocení nabídek je rozhodná celková nabídková cena v Kč bez DPH, která bude uvedena 

v návrhu SMLOUVY o dílo. V případě nejasností může zadavatel požádat o objasnění nabídky 

v souladu s § 46 zákona. 

Zadavatel současně uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovená v čl. 8 této ZD ve výši 

2 200 000,- Kč bez DPH. 

Účastník stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu předmětu plnění veřejné zakázky. Nabídková cena 

bude uvedena v Kč dle členění uvedeného ve SMLOUVĚ o dílo (viz příloha č. 4 pro této ZD). 

Požadovaný způsob stanovení nabídkové ceny účastník splní, jestliže: 

• uvede nabídkovou cenu dle požadavků stanovených výše do návrhu SMLOUVY o dílo (viz 

příloha č. 4 této ZD), a to včetně ceny za AD, který bude následně řešen samostatnou 

objednávkou, 

• uvede nabídkovou cenu do přílohy č. 7 ZD sloužící pro účely Dílčích kritérií hodnocení. 

14 Vyhrazené změny závazku 

Zadavatel si ve smyslu § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost změny nabídkové ceny v průběhu trvání 

smlouvy v případě změny zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě bude cena změněna 

o příslušnou změnu sazby DPH ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH. 

Cenu lze dále změnit pouze formou písemného dodatku ke SMLOUVĚ o dílo, uzavřeného mezi 

zadavatelem a dodavatelem v souladu s § 222 zákona.  

15 Jistota 

Zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání 

nabídek jistotu ve výši 35 000,- Kč.  

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

• složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota“) vedený u společnosti Česká 

spořitelna, a.s., pobočka Nymburk, číslo účtu: 6015-504359359/0800, jako variabilní symbol 

bude uvedeno IČ účastníka. Částka musí být na účet zadavatele připsána nejpozději ve lhůtě 

pro podání nabídek, 

• bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

• pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení musí prokázat v nabídce poskytnutí jistoty: 

• sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, nebo 

• předložením dokladu banky nebo pojišťovny prokazujícího povinnost banky nebo pojišťovny vy-

platit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek podle odstavce 7, jde-li o 

bankovní záruku nebo pojištění záruky. 

Bude-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího 

řízení povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

Účastník do své elektronické nabídky zařadí kopii, originál nebo úředně ověřenou kopii bankovní záruky, 

popřípadě pojištění záruky. 

 

Dle ustanovení § 48 odst. 3 zákona zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který 

a) neprokázal poskytnutí jistoty, nebo 



16 
 

b) nezajistil poskytnutí jistoty po celou dobu trvání zadávací lhůty (§ 48 odst. 3 zákona). 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 zákona stanovil zadávací lhůtu, která činí 90 kalendářních dnů. 

Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 

odstoupit. Počátkem běhu zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta se 

prodlužuje o dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona, podle rozhodnutí 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže nebo podle uloženého předběžného opatření nebo na které 

se zadavatel dohodl s účastníky zadávacího řízení.  

16 Pokyny pro zpracování nabídky a lhůta pro podání nabídek 

16.1 Způsob a forma zpracování nabídky, obsah nabídky 

Nabídku je účastník povinen podat písemně prostřednictvím el. nástroje  zadavatele E-ZAK 

dostupného na: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html, v souladu se zadávacími 

podmínkami, URL odkaz zakázky: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000806 . 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována v českém jazyce5.  

NABÍDKA BUDE OBSAHOVAT: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.2 Elektronické podání nabídek 

Písemné nabídky je možno podávat v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zákona pouze prostřednictvím 

elektronického nástroje zadavatele E-ZAK dostupného na: https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/profile_display_2.html k veřejné zakázce  

na URL odkazu:  https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000806  s názvem:  

„NOVOSTAVBA MŠ RŮŽENKA, KOLÍNSKÁ 1236, NYMBURK – PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE“ 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 

E-ZAK dostupného na adrese profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/profile_display_2.html . 

Systémové požadavky pro podání nabídek v elektronické podobě a podrobné informace o ovládání 

elektronického nástroje jsou uvedeny v oddíle „Manuály“. 

 

5 Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se dokládají bez překladu. 

- KRYCÍ LIST NABÍDKY (vzor viz příloha č. 1 této ZD), 

- ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ KVALIFIKACE (vzor viz příloha č. 2 této ZD) nebo kopie 

požadovaných dokumentů specifikovaných v čl. 10 této ZD, vybraný dodavatel bude předkládat 

jednotlivé požadované doklady kvalifikace vždy, základní způsobilost pouze čestným prohláše-

ním! 

- Seznam osob, jejichž prostřednictvím prokazuje účastník kvalifikaci (jiné osoby dle § 83 

ZZVZ) a SEZNAM PODDODAVATELŮ, pokud jsou účastníkovi známi s uvedením druhu 

činnosti a předpokládaného procentuálního finančního podílu na veřejné zakázce (vzor 

viz příloha č. 3 této ZD), 

- SMLOUVA O DÍLO (ZÁVAZNÝ NÁVRH) – viz příloha č. 4 této ZD, 

- FORMULÁŘ PRO HODNOCENÍ NABÍDEK - (viz příloha č. 7 této ZD), 

- DOKLAD O POSKYTNUTÍ JISTOTY – musí být součástí nabídky – dle čl. 15 ZD, 

- ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ A NEEXISTENCI DŮVODU 

APLIKACE ZÁKAZU ZADÁNÍ ČI PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V SOULADU S NAŘÍZENÍM 

RADY (EU) 2022/576 ZE DNE 8.DUBNA 2022 – vzor viz příloha č. 6 této ZD, 

- Ostatní odklady či informace tvořící nabídku dle uvážení účastníka (např. plná moc) 

 

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000806
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000806
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html


17 
 

Nabídky budou v elektronickém nástroji chráněny šifrováním jejich obsahu v souladu s vyhláškou                         

č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Šifrování obsahu nabídek 

provádí přímo elektronický nástroj. 

Aby bylo možné podat nabídku, je nutné se do nástroje s dostatečným, nejlépe několikadenním 

předstihem, zaregistrovat jako dodavatel.  

DOPORUČENÍ: 

Přípustné formáty nabídky jsou uvedeny v manuálu dodavatele. Zadavatel preferuje předložení nabídky 

v PDF formátu a vyplněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu xls.  

Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky mohou být podávány jen v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje, zadavatel nepožaduje, aby dodavatel jednotlivé části nabídky podepisoval. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označenou 

názvem nebo obchodní firmou dodavatele. 

16.3 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25.8. 2023 v 10:00 hod. Podáním nabídky se rozumí podání 

nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na adrese: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html. 

16.4 Otevírání nabídek v elektronické podobě 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli 

v elektronickém nástroji. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek.  

17 Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona 

ekonomická výhodnost nabídky. 

Zadavatel stanovuje, že bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle kritéria nabídkové 

ceny a kvality: 

1. NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA CELKEM V KČ bez DPH   váha 70 % 

2. KVALITA PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – KVALITA ČLENA TÝMU váha 15 % 

3. KVALITA PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – DOBA REALIZACE PROJEKČNÍCH PRACÍ  váha 15 % 

 

1. Nejnižší nabídková cena CELKEM v Kč bez DPH ………………………………………….. váha 70 % 

Hodnocena bude celková nabídková cena za kompletní realizaci předmětu plnění této zakázky v Kč bez 

DPH. 

 

Hodnoceno bude tak, že nabídky budou seřazeny od nejvhodnější po nejméně vhodnou. Nabídce s 

nejnižší cenou v Kč bez DPH (nejvýhodnější nabídka) bude přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené na-

bídky získají bodové ohodnocení získané násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky 

k hodnotě hodnocené nabídky. 

2. Kvalita předmětu veřejné zakázky – Zkušenosti vedoucího týmu (hlavní projektant) 

………………………………………………………………………………………………… váha 15 % 

 

V rámci kritéria „Zkušenosti vedoucího týmu – hlavní projektant“, bude hodnocen celkový počet re-

alizovaných obdobných služeb (zkušeností) – za služby obdobného charakteru se považuje realizace 

takových projekčních prací (služeb), kde se osoba hlavního projektanta vyskytovala (působila) při reali-

zaci dané zakázky v pozici hlavního projektanta, přičemž se jednalo o:  

https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html


18 
 

 

o poskytování architektonických, stavebních a technických služeb vč. technického projektování za 

účelem vytvoření dokumentace pro stavbu či rekonstrukci stavby občanského vybavení dle 

definice uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 398/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

nebo stavbu obdobného charakteru (např. administrativní budovy, budovy školské, by-

tové domy, atp.) či jiné obdobné pozemní stavby s minimální výší investičních a neinves-

tičních nákladů  30 000 000,- Kč bez DPH, za každou takovou stavbu, za posledních 10 let 

počítaných ode dne zahájení zadávacího řízení, kde tato osoba byla v pozici hlavního projek-

tanta, a to do stupně projektové dokumentace pro provedení stavby včetně. Za rekonstrukci 

budov pro občanskou výstavbu ve smyslu tohoto ustanovení se nepovažuje samotné zateplení 

obálky budovy. 

 

Zadavatel se rozhodl hodnotit zkušenosti hlavního projektanta, jelikož jeho činnost má zásadní 

vliv na realizaci dané zakázky. Zadavatel klade vysoký důraz na maximální zkušenost a kvalitu 

zpracování projektových dokumentací, jakožto zásadního podkladu pro úspěšnou realizaci celého 

záměru. Kvalita a zkušenost osob a výkonu jejich funkcí mají přímý dopad na kvalitu projektové 

dokumentace i stavby na jejím základě realizované. 

 

Významné služby, které nebudou splňovat výše uvedené, nebudou zadavatelem hodnoceny. Pro 

seznam významných služeb využije dodavatel „Formulář pro uvedení údajů pro hodnocení“, který 

je přílohou č. 7 této ZD, přičemž z vyplněného formuláře bude jednoznačně vyplývat splnění výše 

uvedených požadavků stanovených zadavatelem (název objednatele, název dané zakázky, doba 

poskytované služby, charakter stavby, finanční objem plnění, celkový objem investičních a nein-

vestičních nákladů stavby, v jakých stupních byla daná  projektová dokumentace zpracována, 

kontaktní údaje objednatele pro ověření, atp.). 

 

Formulář pro uvedení výše uvedených zadavatelem požadovaných údajů je přílohou č. 7 této ZD.  

 

Tento Formulář účastník vyplní a vloží do své nabídky!  

 

Zakázky, které nebudou splňovat podmínky dle výše uvedeného odstavce, nebudou zadavatelem hod-

noceny.  

 

Zadavatel stanovil pro účely hodnocení nabídek maximální počet výše uvedených zkušeností (referencí) 

na: 10 významných služeb/zkušeností.  

 

Zadavatel nezohlední v hodnocení nabídek zkušenosti (projekční práce), které sloužily pro proká-

zání splnění zkušeností v rámci technické kvalifikace vedoucího týmu – hlavního projektanta! Za-

davatel tedy nezohlední v hodnocení nabídek 2 výše uvedené významné služby, které požaduje 

jako minimální pro prokázání splnění kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zá-

kona. Budou hodnoceny tedy ty zkušenosti nad rámec kritéria technické kvalifikace. 

Osoba vedoucího týmu – hlavní projektant musí být totožná s osobou, kterou dodavatel předložil v rámci 

hodnocení nabídek, kterou dodavatel prokazoval splnění technického kvalifikačního předpokladu pro 

osobu vedoucího týmu – hlavní projektant. V případě nutné personální změny u osoby vedoucího týmu 

– hlavní projektant je vybraný dodavatel povinen o této změně neprodleně informovat zadavatele a 

prokázat, že nová osoba splňuje technickou kvalifikaci vymezenou v zadávacím řízení, a to včetně min. 

shodného počtu realizovaných obdobných zakázek – projekčních prací, které byly předmětem 

hodnocení pro nahrazovanou osobu. Se změnou osoby vedoucího týmu – hlavní projektant musí 

zadavatel vyslovit souhlas, který bez objektivních důvodů nemůže zadavatel odmítnout. 

Hodnoceno bude tak, že nabídky budou seřazeny od nejvhodnější po nejméně vhodnou. Nabídce s nej-

vyšším počtem referencí (nejvýhodnější nabídka) bude přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky 

získají bodové ohodnocení získané násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě 

hodnocené nabídky. 



19 
 

 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby dbali řádné přípravy nabídky co do dokladů pro hodnocení tohoto 

kritéria s tím, že veškeré požadované doklady, údaje musí být patrné přímo z nabídky, a to s ohledem na 

limity § 46 odst. 2 ZZVZ, vzhledem k minimálnímu prostoru či nemožnosti doplňovat nabídku co do kritérií 

hodnocení. 

3. Kvalita předmětu veřejné zakázky – Doba realizace projekčních prací 

……………………………………………………………………………………………….váha 15 % 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena účastníkem nabízená celková doba realizace projekčních prací 

na jednotlivých stupních projektové dokumentace vyjádřená v kalendářních dnech, kde: 

- tj. Σ = T1 + T2 + T3, kde: 

o  T1 je doba v kalendářních dnech potřebná pro předání veškerých průzkumů dle čl. 4 

odst. 3 písm. a. Přílohy č. 3 Výzvy – Smlouva o dílo (závazný návrh); 

o  T2 je doba v kalendářních dnech potřebná pro předání projektové dokumentace pro 

vydání společného povolení dle čl. 4. odst. 3 písm. b. Přílohy č. 3 Výzvy – Smlouva o 

dílo (závazný návrh) a  

o T3 je doba v kalendářních dnech potřebná pro předání projektové dokumentace pro 

provádění stavby dle čl. 4. odst. 3 písm. d) Přílohy č. 3 Výzvy – Smlouva o dílo (závazný 

návrh).  

Maximální celkovou délku doby projekčních prací pro účely hodnocení nabídek zadavatel stanovuje na 

365 kalendářních dnů. 

Účastník splní podmínku zadavatele, a to tak, že: 

o vyplní přílohou č. 7 Formulář pro hodnocení nabídek, a to doplněním jednotlivých 

dob realizace projekčních prací, tedy jednotlivých fází a  

o doplněním jednotlivých dob do článek 6 Doba a místo plnění Smlouvy o dílo 

(závazný návrh), odst. 1, písm. a), b) a c) dané smlouvy. 

Formulář pro uvedení výše uvedených zadavatelem požadovaných údajů je přílohou č. 7 této ZD.  

 

Tento Formulář účastník vyplní a vloží do své nabídky!  

Hodnoceno bude tak, že nabídky budou seřazeny od nejhodnější po nejméně vhodnou. Nabídce 

s nejkratší nabídnutou dobou realizace projekčních prací bude přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené 

nabídky získají bodové ohodnocení získané násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky 

k hodnotě hodnocené nabídky. 

Celkové hodnocení: 

Obsahuje-li nabídka účastníka hodnotu kritéria, které je nepřiměřená předmětu plnění veřejné zakázky, 

je hodnotící komise či osoby pověřené zadavatelem oprávněna použít pro hodnocení nabídky v kritériu 

nulovou hodnotu. 

Pro hodnocení nabídek v rámci výše uvedeného hodnotícího kritéria použije zadavatel bodovací stupnici 

v rozsahu 1 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena pří-

slušná bodová hodnota vyjadřující výhodnost předmětné nabídky v rámci tohoto dílčího hodnotícího 

kritéria. 

 

Pro číselně vyjádřitelná dílčí hodnotící kritéria, pro která má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu 

(„Dílčí kritérium č. 1 - Nabídková cena celkem bez DPH“ a „Dílčí kritérium č. 3 - Kvalita předmětu 

veřejné zakázky“), získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

Pro číselně vyjádřitelná dílčí hodnotící kritéria, pro která má nejvýhodnější nabídka maximální hodnotu 

(„Dílčí kritérium č. 2 - Kvalita předmětu veřejné zakázky“), získá hodnocená nabídka bodovou hod-

notu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvýhodnější nabídce. 

 



20 
 

Poté zadavatel vynásobí jednotlivá bodová ohodnocení nabídek vahou daného dílčího hodnotícího kri-

téria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejvýhodnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové, 

resp. procentuální hodnoty. 

 

Vážené body získané v jednotlivých dílčích hodnotících kritériích (zaokrouhlené hodnoty na dvě dese-

tinná místa) se sečtou a vybraným dodavatelem bude identifikován dodavatel, jehož nabídka získá nej-

vyšší hodnotu součtu dosažených vážených bodů v jednotlivých dílčích kritériích hodnocení. 

 

Pořadí nabídek pak bude určeno podle absolutní hodnoty získaných bodů od nejvyšší po nejnižší. 

 

Pokud by v extrémním případě získaly dvě či více nabídek na některém z prvních tří pořadí shodný počet 

bodů, rozhodne o jejich pořadí umístění v hodnocení kritéria: „Nabídková cena celkem v Kč bez DPH“. 

Pokud by nadále trvala shodnost, bude rozhodovat pořadí umístění v hodnocení kritéria: „Doba trvání 

projekčních prací v kalendářních dnech“. 

 

18 Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní podání nabídek. 

19 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel sděluje, že prohlídka místa plnění nebude organizována, jelikož je místo realizace veřejně 

přístupné. 

20 Zvláštní podmínky 

20.1 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., 

o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen 

vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek 

jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je 

povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Dodavatel v nabídce předloží čestné 

prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje 

kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. 

 

Zadavatel žádá, aby účastník ve své nabídce doložil Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů, ve 

smyslu ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vzor Čestného prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů a neexistenci důvodu aplikace 

zákazu zadání či plnění veřejné zakázky v souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 

8.dubna 2022 - tvoří Přílohu č. 6 této Zadávací dokumentace. 

 



21 
 

20.2 Prohlášení o neexistenci důvodu aplikace zákazu zadání či plnění veřejné 

zakázky v souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 

Dodavatel prohlásí, že neexistují důvody, pro které by mu nebylo možné zadat veřejnou zakázku ve 

smyslu článku 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

 

Vzor Čestného prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů a neexistenci důvodu aplikace 

zákazu zadání či plnění veřejné zakázky v souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 

8.dubna 2022 - tvoří Přílohu č. 6 této Zadávací dokumentace. 

21 Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 

zadávání (dále jen „SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také 

související dopady veřejné zakázky zejména v dodržování pracovně-právních předpisů, zaměstnanosti a 

životního prostředí. 

 

Zadavatel bude po vybraném dodavateli požadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 

dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících 

povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování 

délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet, a to i v rámci 

poddodavatelského řetězce. Tato zásada je zakotvena v příloze č. 4 ZD (SMLOUVA o dílo - závazný 

návrh). 

 

Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 

dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. Tato zásada je zakotvena v příloze č. 4 

ZD (SMLOUVA o dílo - závazný návrh). Tímto krokem zadavatel umožňuje účast středních a malých 

podniků, a to i v rámci poddodavatelského řetězce, a uplatnění zásady férových dodavatelských vztahů. 

 

Projektové dokumentace budou dále zpracovány v souladu se Zásadami cirkulární ekonomiky při 

projektování budov, které vydala v roce 2020 Evropská komise. Zpracovatel dokumentace bude 

navrhovat řešení také z hlediska zvažování nákladů a přínosů budovy, zvažování různých variant řešení 

projektu s ohledem na dopady a přínosy zejména pro životní prostředí a sociální oblast, nebo návrhu k 

použití materiálů, jež jsou snadno recyklovatelné. 

 

Zadavatel dále požaduje, aby projektové dokumentace byly zpracovány s maximálním využitím recyklace 

a smysluplného využití stavebních a demoličních odpadů, v souladu s Metodickým návodem pro řízení 

vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi, který zpracovalo Ministerstvo 

životního prostředí. 

 

Zadavatel zásady sociálně odpovědného zadávání aplikoval při stanovení požadavků na zpracování 

nabídky, a to v tom ohledu, že několik dokumentů, jež je po účastníkovi požadováno, je dáno vzorem a 

přílohou této Zadávací dokumentace (viz. přílohy č. 1 - 4 a 7 této ZD). Tímto krokem zadavatel podstatně 

snižuje administrativní zátěž pro střední a malé podniky. 

Inovativní zásada je dána důrazem na čistě přírodní materiály a samotným řešením výstavby dané 

budovy MŠ. 

22 GDPR 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje účastníky zadávacího řízení ve smyslu čl. 

13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 



22 
 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“) o zpracování osobních údajů za 

účelem realizace zadávacího řízení. 

Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytné pro realizaci zadávacího řízení a 

pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákonem. Subjekty údajů jsou oprávněny 

uplatňovat svá práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele.  

Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli osobních údajů 

za účelem administrativního zajištění zadávacího řízení dle § 43 zákona. 

Dodavatel podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s GDPR. 

23 Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zrušit zadávací řízení dle ustanovení § 127 zákona, 

• ukončit závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ustanovení § 223 zákona 

• posoudit mimořádně nízkou nabídkovou cenu dle ustanovení § 113 zákona, 

• zveřejnit rozhodnutí o vyloučení účastníka prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

přičemž v tomto případě je rozhodnutí o vyloučení účastníka považováno za doručené 

okamžikem uveřejnění, 

• zveřejnit oznámení o výběru dodavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, přičemž                       

v tomto případě je oznámení o výběru považováno za doručené okamžikem uveřejnění, 

• poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci i bez 

předchozí žádosti účastníka, 

• odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvede v nabídce informace nebo doklady, které 

neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, 

• uveřejnit Smlouvu o dílo v Registru smluv uzavřenou na veřejnou zakázku. 

 

Přílohy zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky (doporučený vzor), 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů v ZPŘ (doporučený vzor), 

Příloha č. 3 Seznam osob, prostřednictvím kterých účastník prokazuje kvalifikaci (jiných osob) a 

Seznam poddodavatelů (doporučený vzor),  

Příloha č. 4 Smlouva o dílo (závazný návrh), 

Příloha č. 5 5a. Architektonická studie,  

5b. Energetický posudek,  

5c. Demolice objektu – dokumentace, 

Příloha č. 6 Čestné prohlášení dodavatele k neexistenci střetu zájmů a neexistenci důvodu aplikace 

zákazu zadání či plnění veřejné zakázky v souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze 

dne 8.dubna 2022 (doporučený vzor), 

Příloha č. 7 Formulář pro hodnocení nabídek. 

 

Tato Zadávací dokumentace a pokyny pro zpracování nabídky byla schválena Radou města Nymburk dne 

29.6.2023 pod č. usnesení 333/2023. 

V Rychnově nad Kněžnou, dne  

 

……………………..………………….. 

Mgr. Veronika Kloudová 

smluvní zástupce zadavatele 

DABONA s.r.o. 


		2023-08-04T09:25:22+0200
	Mgr. Veronika Kloudová




